Proc. Leg. nº 1459/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 721/2022

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Retirada de árvore na rua Santa Catarina,
Vila Santana.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Mandato DiverCidade, representado pelo Vereador

Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida – PT, solicita que seja encaminhado à Exma.

Senhora Prefeita Municipal, Lucimara Godoy Vilas Boas, a seguinte indicação:

Retirada de árvore danificada em virtude de acidente de

carro na rua Santa Catarina, altura do número 36, Vila Santana.

Justificativa

Houve um acidente de carro no endereço descrito que

danificou a árvore presente na calçada. Infelizmente a árvore corre o risco de cair,

podendo ferir pedestres que estejam passando pelo local ou danificar carros que

estejam no local. Para evitar maiores danos, requer que seja retirada a árvore pela

Prefeitura Municipal de Valinhos.

Valinhos, 21 de março de 2022.

AUTORIA: MARCELO YOSHIDA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U31H399YF9UZM833
		2022-03-21T10:03:10-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura